colosa, sarebbe lřesattezza dřuna menzione siffatta! 

E, si noti: malgrado la minuta descrizione del luogo, in cui si conservava il 

volume citato, chi dié la notizia al Pelli non si era infastidito a tôrlo giù 

dall‟armadio alto della Cancelleria ed a riscontrar la partita. La citazione del 

Pelli, malgrado lřh, intrusa nel suo Bocchaccio, e malgrado il desse, e malgrado 

lřAlleghieri, non è menomamente testuale, tenendosi queř registri in latino, co-

me i sopravvanzati ne fan fede! Facilissima cosa un errore, un pettirosso
a9

, un 

pesce, nella traduzione! Gioverà, trascriver qui il principio e la fine di uno di 

queř volumi esistenti, prossimiori al settembre M.CCC.L.  

[R. Archivio di Stato di Firenze. archivio dei Capitani di Or-San Michele. Registro 

251]
b1

. 

[Carta prima]. 

In Dei nomine amen. Anno incarnationis eiusdem millesimo trecentesimo quin-

quagesimo, indictione quarta, diebus infrascriptis, mense Novembris. Hic est liber sive 

quaternus exitus, et solutionum factarum per providum et discretum virum Johannem 

quondam Rucchicapserium camere venerabilis Sotietatis Beate Virginis Marie S
ti
 Mi-

chaelis in Orto, pro mense Novembris in quo sumus dicti anni, infrascriptis hominibus 

et personis, infrascriptis de causis: tempore providorum virorum,  

Pieri Canigiani, Jacobi Lippi, pro quarterio Sancti Spiritus, 

Simonis Neri de Antilla, Tomasi Lippi Soldani, pro quarterio Sancte  Crucis, 

Attaviani Dini, Benedicti Domini Johannis, pro quarterio Sancte Marie No-

velle, 

Cecchi Cionis, Ser Tani Guaschonis, pro quarterio Sancti Johannis, 

honorabilium Capitaneorum dicte Sotietatis: et scriptus per me Ruchellum, filium olim 

Ser Guidonis de Leccio Vallis Arni, notarium, et nunc notarium et scribam dicte sotie-

tatis, ad scribendum solutiones et exitus camerarii supradicti sub annis et eindtione 

predictis, diebus infrascriptis dicti mensis novembris; qui Johannes Camerarius in 

suum locum substituit et posuit ac deputavit Taddeum quondam Bencivennis populi 

Sancti Petri Scheradii, ut eius nomine gerat officium, et suo nomine et pro eo solutio-

nes faciat. 
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MCCCL, Indictione iiij, die tertio mensis Novembris 

Domino Phylippo Justi de Trani dicto die dictus Taddeus vice et nomine dicti Jo-

hannis Camerarii, et pro dicto Johanne et dicta Sotietate, et de denariis ad eius manus 

pervenit dicte Sotietatis, dedit et solvit florenos Centum duos auri pro quondam legato 

sibi fatto per Dominum Jacopum de Cavalcantibus de Florentia, cuius dicta Sotietas est